INDICAÇÃO Nº 191/2012
Solicitam poda de árvore que está colocando em risco a rede elétrica, bem como pedem limpeza em terreno, na Rua Alvares Florence, ao lado do imóvel de nº 14, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de poda de árvore que está colocando em risco a rede elétrica, bem como pedem limpeza em terreno, na Rua Alvares Florence, ao lado do imóvel de nº 14, Vila Nova São Roque.

JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de rompimento da rede elétrica, pois os galhos estão forçando muito a fiação. Quanto à limpeza ora solicitada, a mesma é necessária haja vista que o mato que toma conta do referido terreno facilita a proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de março de 2012.

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2012 - 15:04:25 01343/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário